o ELEMENTO DE DESPESA: 

• 3.3.3.9.0.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA  

• 3.3.3.9.0.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

Ficam destinados ao EDITAL PARA SELEÇÃO DE GRUPOS DA CULTURA POPULAR o montante 

de R$ R$ 554.000,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil reais) distribuídos para 230 (duzentos e 

trinta) apresentações artísticas, durante o ano de 2026. 

A contratação dos proponentes selecionados está condicionada à disponibilidade orçamentária e 

financeira da Fundação Municipal de Ação Cultural, assim como programação de festejos, realizações